
                                                                                                 Straßenreinigungssatzung                                                              

 

 
 
 

5. Satzung zur Änderung der Satzung 

über die Straßenreinigung in der Stadt Eutin 

(Straßenreinigungssatzung) 

  
Aufgrund der §§ 4 und 17 der Gemeindeordnung für Schleswig-Holstein, in der Fassung vom 
28.02.2003 (GVOBl. 2003 S. 57) und des § 45 des Straßen- und Wegegesetzes des Landes 
Schleswig-Holstein vom 25.11.2003 (GVOBl. 2003 S. 631) wird nach Beschlussfassung 
durch die Stadtvertretung der Stadt Eutin am 18.12.2013 folgende Satzung erlassen: 
  

Artikel 1 

  
In dem Straßenverzeichnis der Anlage B wird eingefügt: 
  
Neudorf: Perla 

  
Fissau: Eeckbusch 

  
Artikel 2 

  
Diese Satzung tritt am 01.01.2014 in Kraft. 
 

 

Eutin, den 19.12.2013 
 
 

S t a d t   E u t i n 
Der Bürgermeister 

 
 

Klaus-Dieter Schulz 


